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 چکیده

ی این روزها این تمایل در میان مدیران وجود دارد که از ابزارهای مختلفی برای پشتیبانی از فرآیندهای مدیریتی استفاده کنند. محاسبه

ترین ابزار برای چنین، این محاسبات، قدیمی( است. همvalue managementکی از ابزارهای مدیریت ارزش )ی یدهندهها نشانهزینه

ترین کاربرد را دارند. با این حال، این موارد دائماً در حال تکامل هستند تا شوند که بیشانجام این کار هستند و جزو ابزاری محسوب می

های ی هزینه را با روشهای سنتی محاسبهمدیریتی، روشوکار را منعکس کنند. حسابداری سببتوانند با این تکامل، شرایط محیط ک

 پردازیم.( میABCیابی مبتنی بر فعالیت )کند. در این مقاله، به محاسبات مرتبط با هزینهتر جایگزین میرفتهپیش

 

  ها، مقایسه.، محاسبات سنتی هزینهABCی مدیریت، حسابداری مدیریتی، محاسبات هزینه، روش محاسبههای کلیدی:واژه
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 مقدمه .1

سیستم اطلاعات اقتصادی یک شرکت شامل عناصر مختلف و دارای هدف خاصی است؛ عناصری که با توجه به محتوا و میزان 

 کنند که شرکت به موقع به اهداف خود دست یابد. یکی ازتخصصی بودنشان، طوری از عملکرد مدیریتی شرکت پشتیبانی می

ی هزینه، زیرسیستم کنترل و... است. ها، زیرسیستم اطلاعات حسابداری، زیرسیستم محاسبهترین عناصر، زیرسیستم هزینهمهم

 کاری دارند. دیگری وابسته هستند و با هم همتمامی عناصر سیستم حسابداری به یک

لی موجود، اطلاعات مهم موردنیاز در زیرسیستم کند و حسابداری مادر این بافت، حسابداری مدیریتی نقش مهمی را ایفا می

( 2001بخشد. در نتیجه، بر اساس کرال )گیری سهولت میکند و با این کار، به فرآیند تصمیماطلاعات حسابداری را تکمیل می

 گیری آتی شرکت برخوردار است.گیری در رابطه با جهتمدیریت شرکت، از یک ابزار حمایتی برای تصمیم

یابی مبتنی بر فعالیت ی هزینه، یک ابزار بسیار مهم دیگر در حسابداری مدیریتی، روش هزینهروش سنتی محاسبه علاوه بر

ی هزینه های سنتی محاسبه( است. این روش، با استفاده از معایب و نقایص موجود در روشABCی ی هزینه)روش محاسبه

شود که شدنِ در حال ظهور و بروز، باعث میایجاد شده است. جهانی -میلادی ظهور و بروز یافتند 80ی که در اوایل دهه–

تر و های دقیقکنندگان فعال در بازار جهانی، به فکر ایجاد روشرقابت جهانی شدیدی ایجاد شود. در نتیجه، شرکت

لکردی و راهبردهای رقابتی چنین به به روزرسانی استانداردهای عمها هماند. آنی هزینه افتادهتری برای محاسبهطرفانهبی

شدن تغییرات زیادی را در شرایط تولید و مدیریت شرکت ایجاد (، جهانی2001اندیشند. بر اساس ماجرکاک و سایرین )می

 اند:ی این تغییرات در موارد زیر نمود یافتهکنندهترین عوامل تعیینکرده است. مهم

 شدن و فشار رقابتیشدید شدن جهانی 

 هاروی انسانی با ماشینی شدن در تولید و فعالیتجایگزینی نی 

 آوریی فنگرفته در حوزههای صورتنوآوری عملکرد پیوسته و 

 تر به کیفیت و سفارشیتوجه بیش ( ساختنcustomizationمحصول و چرخه )تر محصولاتی عمر کوتاه 

 های حمایتیافزایش فعالیت 

  های غیرمستقیمنهافزایش هزی–ایجاد تغییر در ساختار هزینه 

 محوریت پیدا کردن به سمت مشتری 

ها روش جدیدی را در وکار هاروارد بودند. آنی کسبیابی مبتنی بر فعالیت، کوپر و کاپلان از دانشکدهی هزینهپیشتازان حوزه

ین روش، ظرفیت آن انتشار یافت. مشارکت و کار اصلی ا 1988ی هزینه اختراع نمودند که برای نخستین بار در سال محاسبه

های ، انطباق هزینهABCی ی هزینهی هزینه تا آن روز بود. کار روش محاسبههای محاسبهبرای حذف نقایص موجود در روش

ها و در ها و مشغول کردن افراد در فعالیتشده با فعالیتسربار با خروجی است. اساساً، این روش شامل انطباق منابع استفاده

 ( است.cost objectsها با موضوعات هزینه )فعالیتنتیجه، انطباق 

کردند باعث شد که افراد به جستجو در رابطه با ی هزینه تحمیل میهای محاسبهکاری عواملی که تغییراتی را بر روشهم

میان  ترین ارتباط موجود، درارتباط میان ایجاد هزینه و بقای شرکت بپردازند و آن را امری مهم تلقی کنند. نزدیک

ی اصلی چنین مصرف منابع است. این رابطه، ایدههای خاص و همها، مستلزم انجام فعالیتهایی قرار دارد که تحقق آنخروجی

ی ها هستند؛ علت آن، خروجی خاصی نیست. استفادهها، فعالیتاست. علت تحمیل هزینه ABCی ی هزینهروش محاسبه

چنین وجود فرآیندهای ها و هم، مستلزم داشتن دانشی مفصل در رابطه با فعالیتABCی ی هزینهکاربردی از روش محاسبه

 مختلفی در شرکت است.

 هاروش  .2

ی پژوهش استفاده شد. از تمامی ی هزینه، از منابع متنوع موجود در پیشینههای مختلف محاسبهبه منظور ارزیابی روش

گیری نهایی در و نتیجه ی هزینه استفاده شد تا به مقایسهمحاسبه هایی مرتبط با خصوصیات اساسی روشاطلاعات ثانویه
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ها، از طریق به کار بستن محاسبات ریاضی خاصی، از رابطه با مزایا و معایب هر دو روش دست پیدا کنیم. در رابطه با روش

 ( و استنتاج استفاده نمودیم. abstraction(، انتزاع )synthesisوتحلیل، ترکیب )تجزیه

 ABCی هزینه با روش ی روش سنتی محاسبهمقایسه .3

 (TCAها ). روش سنتی حسابداری هزینه3.1
دهند. ی سازمانی انجام میشدههای خود را در واحدهای تعریففعالیت TCAها عموماً در هنگام استفاده از روش شرکت

.. باشد. در این مورد، لازم .واحدهای پشتیبانی وتواند واحد توزیع، واحدهای فروش، واحدهای تولید، واحدهای سازمانی می

های شرکت را از سطح شرکتی تغییر داد؛ به زبان دیگر، لازم است آن را از حسابداری مالی به واحدهای سازمانی است که هزینه

های مرتبط با نهی هزینه هستند. در حسابداری مدیریتی، هزیی واحدهای محاسبهدهندهتبدیل نمود. واحدهای سازمانی، نشان

ها ی ایجادشده، انطباق بدون ابهام هزینهشوند. حال، مسئلهی مستقیم و غیرمستقیم تبدیل میی هزینه، به دو دستهمحاسبه

های ی تمامی هزینههای مستقیم به علاوههای سربار شامل بخشی از هزینههای خاص است. برای حل آن، هزینهبا خروجی

های یادشده، بندیها به کمک طبقههای سربار، لازم است که علاوه بر تفکیک هزینهر مورد هزینهگردد. دغیرمستقیم می

 های سربار معرفی کنیم:های زیر را نیز در رابطه با هزینهبندیدسته

 ه نه تنها به ک-های سربار( گرفته )فعالیتهای انجامهای سربار ایجادشده از مقدار واقعی تولیدشده و ساختار فعالیتهزینه

 ظرفیت و خصوصیات فنی وابسته است، بلکه به عملکرد و نظم کارگران حاضر در واحد سازمانی نیز بستگی دارد.

 که به کمک نقش سازمانی خاصی تعیین –های سربار مربوط به حضور واحد سازمانی، مثلاً بیمه، استهلاک، اجاره هزینه

 تواند بر آن اثر بگذارد.انی نمیگردند و یک کارمند خاص در آن واحد سازممی

ها توان آنه نمیهایی کهزینهیابد. چنین با واحدهای مستقل انطباق میها با محصولات خاص و هم، هزینهTCAدر روش       

هایی که امکان گنجاندن یکسان و همگن را به محصول و یا خدمت خاصی مرتبط دانست را نیز باید انطباق داد. باید هزینه

 کار ماشین توان از تعداد ساعاتها وجود ندارد را در میان تمامی واحدهای محاسبه توزیع نمود. به عنوان یک مثال رایج، میآن

 به قرار زیر است: TCAولید یک محصول و یا از تعداد روزهای کاری استفاده نمود. مزایای روش لازم برای ت

 سهولت 

 های لازمتر به اطلاعات و دادهدسترسی ارزان 

 های پایینهزینه( تر معرفی یک محصول به بازارrollout costs) 

های شرکت در آن در نظر گرفته این است که فعالیت معایب و نقایصی نیز دارد. یکی از این نقایص TCAاز سوی دیگر، روش 

 ها نیز محدود است.ی هزینهشود. دقت محاسبهنمی

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 حسابداری و مدیریت مطالعات صلنامهف
 178-171، صفحات 1396 تابستان، 2، شماره 3دوره 

174 

 

 

  

  
 

 
 

 

 

 

  
                                 TCA                       ABC                

 ها ولیتها در ابتدا به فعاهزینه                                              

 پس از آن به محصولات و مشتریان                                                 

 یابند. نوع جدیدی ازاختصاص می                                                 

 های مربوط یعنی هزینه–اطلاعات                                                  

 ها، محصولات وبه فعالیت                                                 

 گردد. ایجاد می -مشتریان                                                 

 
 

 

 

 

 ABCو  TCAهای ی روش. مقایسه1شکل 

 

 ABCی ی هزینه. مزایا و معایب روش محاسبه3.2

اند نکات جالبی ارائه شده -ها بنا گشته استها و فعالیتی میان هزینهکه بر اساس رابطه– ABCی ی هزینهدر روش محاسبه

که -ی اطلاعات جدیدی است کنندهگیری تاکتیکی و راهبردی نیز استفاده نمود. این روش، ارائهها در تصمیمتوان از آنکه می

 در رابطه با موارد زیر هستند:  ( ارائه شده است؛ این اطلاعات، عمدتا2012ًاز سوی لیزار جی. )

 مدیریت فعالیت و فرآیند 

 مدیریت خط تولید 

 مدیریت واحد سازمانی 

مراتبی تأکید دارد. در این دیدگاه، توجه زیادی دیدگاه سنتی در رابطه با مدیریت، بر مدیریت عملکرد و بر اساس ترتیب سلسله

های مرتبط با گردد. فعالیتنمی –ونقل، تأمین منابع و... فظ، حملاز قبیل ح–های مرتبط با پشتیبانی به مدیریت فعالیت

هایی هستند که واحدهای سازمانی مستقر در سطوح مختلف نظام فعالیت -که اغلب ناهماهنگ و تکراری هستند–پشتیبانی 

ا، امکان آشکار ساختن این ههای فعالیتهای جدید مربوط به هزینهدهند. در دیدگاهها را انجام میمراتبی شرکت آنسلسله

ها و تکرارها از طریق قراردادها و واحدهای سازمانی مختلف وجود دارد. به علاوه، در دیدگاه یادشده امکان ارزیابی ناهماهنگی

ر ها نیز وجود دارد. بر اساس این منطق، فشاری طبیعی دبا سود حاصل از آن ی آنها و مقایسههای ناشی از این فعالیتهزینه

ی محصولات ی مواد، ذخیرههایی مانند ذخیرهگردد؛ فعالیتهایی که هیچ اثر مثبتی ندارند ایجاد میراستای کاهش فعالیت

ها منفی نیز باشد؛ ی این فعالیتناتمام و تمام از این دسته هستند. حتی ممکن است حالتی پیش بیاید که در آن ارزش افزوده

 TCAاصول 

تولید، منجر به ایجاد 

گردد.هزینه می  

 ABCاصول 

ت به منظور تولید محصولا

، لازم است هاو فروش آن

هایی انجام که فعالیت

ر ها منجشود. این فعالیت

.گردندبه ایجاد هزینه می  

هاهزینه هاهزینه   

اهفعالیت  

 محصولات محصولات
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، در درازمدت نتایج مثبت زیر را به ABCی ی هزینهاز این موارد است. روش محاسبهمثلاً مدیریت شکایت مشتری یکی 

 همراه خواهد داشت:

 مند میان های ایجادشده از طریق ایجاد یک ارتباط نظامتوانایی ارزیابی مصرف هزینه و تأثیرات حاصل از فعالیت

 بخش وبههای بخشفعالیت

 ها.از منظر هماهنگی موجود در میان آنها وتحلیل این فعالیتتوانایی تجزیه 

کار، های لازم است و هدف از اینهایی در رابطه با مهندسی مجدد فعالیتی دیدگاهارائه ABCی ی هزینههدف روش محاسبه

 ها به مؤثرترین شکل است.انجام این فعالیت

بوط هستند )این رویکرد بر این اصل مبتنی های غیرمستقیم به خروجی نهایی مرکه در آن هزینه TCAدر مقایسه با روش 

توجه  ABCهای ی هزینهشود(، روش محاسبهتری ایجاد میهای سربار بیشتر باشد هزینهاست هرچه میزان خروجی بیش

 هایی توجهچنین، در آن به هزینهشوند. همکند که به میزان کمی انجام میهای غیراستانداردی جلب میافراد را به فعالیت

شده در رابطه با قیمت، سودمند است و کنند. چنین اطلاعاتی برای مذاکرات انجامها را ایجاد میها آنشود که این فعالیتمی

های غیراستاندارد را به حداقل برساند. از این بُعد منطقی، ها و فعالیتتواند مدیران را مجاب کند که خروجیدر درازمدت می

های مرتبط با مهندسی و طراحی، مدیریت تأمین منابع، تولید و فرآیند فروش و مثبتی بر فعالیتتأثیر  ABCی روش محاسبه

 های مرتبط با پشتیبانی دارد.بر هماهنگی میان فعالیت

مدت و ، بر این دید انتقادی در رابطه با نتایجی که عمدتاً بر اساس مدیریت کوتاهABCی ی هزینهمزیت دوم روش محاسبه

شود که های ثابت و متغیر. در این رویکرد، بیان میشوند، بنا شده است: یعنی روش مدیریت مجزای هزینهبلندمدت حاصل می

ی حداکثری از ظرفیت افزایش داد؛ خود ظرفیت دهوکار را به کمک استفاتر موارد سهم بازار و تأثیرات کسبتوان در بیشمی

 های متغیر به دست آورد.توان از طریق کاهش بهای میزان اضافی فروش محصولات تا سر حد هزینهیادشده را نیز می

وجود دارد، به  ABCی ی هزینههای محصول در روش محاسبهیک عامل اساسی در دیدگاه جایگزینی که در رابطه با هزینه

تری های محصولات اضافی تولیدشده مربوط است. علت تلاش برای استفاده از حداکثر ظرفیت، نهایتاً به ایجاد سهم بیشنههزی

تری است. کاهش قیمت این محصولات، انجامد و علت آن، معرفی محصولات در حجم کمهای غیراستاندارد میاز فعالیت

 گردد.ه میتواند به کاهش سود و سودآوری سرمایچنین میهم

ای در کیفیت شود، اهمیت فزایندهها میبخشی که منجر به وارد کردن هزینهبههای بخشدانش موجود در رابطه با فعالیت

این امکان را به  ABCهای سرباری دارد که به اصلاح میزان خروجی تولیدشده مرتبط نیست. روش های مرتبط با هزینهبودجه

بخش اختصاص بدهیم، عملکرد واحدهای سازمانی بههای بخشهای مختلفی از فعالیترا به دامنهدهد که چندین بودجه ما می

 ها اثر بگذاریم.ها هستند تضمین نماییم و بر بازدهی آنی این فعالیتکنندهرا تضمین

بندی بر ها را بودجههای تخصیص بودجه شد؛ این روشی روشها، باعث رشد و توسعهدیدگاه جدید مربوط به علل این هزینه

 نامیم.( میzero-based budgetingبندی بر مبنای صفر )مبنای فعالیت و بودجه

چنین ی خروجی زیاد برای انواع مختلف مشتریان و همهای مرتبط با پشتیبانی و ارائهاین مطلب که میزان بالای فعالیت

زمانی باعث ایجاد مشکلاتی در به کارگیری عملی ه طور همهمه و همه ب ABCی مؤثر از روش هایی برای استفادهشرطپیش

چنین از منظر شده و همهای ارزیابیهای مرتبط با تعداد فعالیتاز منظر داده ABCشود، مطلبی متناقض است: روش آن می

ده مرتبط هستند، شبخش به یک بخش خاص از محصولات تمامبهکه چه تعداد از واحدهای فعالیت بخشاطلاعات مرتبط با این

 روشی است که مستلزم کار و بررسی زیادی است.

گیری در مورد مثلاً میزان و ساختار خروجی استفاده کنیم، در شرایطی که بخواهیم از این روش به عنوان مبنایی برای تصمیم

مقدار خروجیشان اثر  ها ازدهد را از فرآیندهایی که کیفیت آنلازم است که فرآیندهایی که در کیفیت خروجی رخ می

ها به شدت تحت تأثیر میزان توانایی ما برای کمیّ کردن نسبت گیرد، تفکیک کنیم. کارآمدی استفاده از این دادهنمی

 هایی که به حجم کار ارزیابی شده وابسته هستند و یا هیچ وابستگی بدان ندارند، قرار دارد.هزینه
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هایی به بخش، این امکان وجود دارد که مشکلات خاصی در ارتباط با تخصیص هزینهبههای بخشتر از فعالیتدر تحلیلی مفصل

 وجود بیاید که در چندین فعالیت مرتبط هستند.

وکار را گسترش ، نه تنها دیدگاه سنتی مرتبط با فرآیند کسبABCهای ی هزینهرویکرد مفهومی موجود در روش محاسبه

گیرد. مشکلات مرتبط با معرفی عملی روش مرتبط با خصوصیات فعلی قرار می گیری کنونیدهد، بلکه در رأس جهتمی

وبیش به مشکلات عملی مربوط به اند، کم( ارائه شده2013که از سوی سوکالوا، وی. و سنیگا، پی. ) ABCی ی هزینهمحاسبه

 سازی اطلاعات موردنیاز مربوط هستند.کمیّ

 بخشبههای بخشدر رابطه با فعالیت ABCی هزینهی ی عملی از روش محاسبه. استفاده3.3

ها کنند که در آنهایی ایجاد مینتایج بهتری را در حوزه -که در بالا بدان اشاره شد– ABCی ی هزینهمزایای روش محاسبه

است. بهترین هایی که مستلزم میزان زیادی از خدمات حمایتی پیچیده است، امری معمول ی وسیعی از خروجیی گسترهارائه

آوری مونتاژ مشاهده نمود. توان در صنعت پردازش با تولید ناهمگن و فنرا می ABCی ی هزینهکاربرد عملی روش محاسبه

 ونقل نیز وجود دارد.داری، بیمه و حملهای غیرتولیدی از جمله فروش، بانکبا این حال، امکان به کار بستن این روش در حوزه

ی ها توسعههایی قرار دارد که در آنها در عملیاتو سایر روش ABCی ی هزینهن روش محاسبههای اساسی میاتفاوت

های، ی موجود در میان هزینهشده ارتباط مستقیمی دارد. این رابطهی هزینه با حجم تولیدات تمامکنندههای تحمیلفعالیت

 ی است:های زیر، امری طبیعفعالیت و حجم محصولات تولیدی، در فعالیت

 وکار هستند )خرید مواد و مصالح، ی فاز تأمین منابع و فروش در یک کسبکنندههای لجستیکی که عمدتاً تضمینعملیات

 بندی، توزیع که شامل پشتیبانی اطلاعاتی این خدمات است(.شرکتی، بستهونقل درونبازرسی ورود، انتقال به تولید، حمل

 ریزی عملیاتی و کنترل منابع، تولید و ها هستند )برنامهدل میان منابع و کاربرد آنی تعاکنندههایی که تضمینعملیات

 فروش(.

 سازی مهندسی طراحی و فرآیند(.سازی تغییرات هستند )نصب تجهیزات، آمادهی پیادهکنندههایی که تضمینعملیات 

 ل کیفیت، بررسی شکایات مشتریان و ی کنترل کیفیت خروجی تولیدشده هستند )کنترکنندههایی که تضمینعملیات

 های تعمیر اقلام دارای نقص(.هزینه

کند، این مطلب عموماً برای آن اطلاعات فراهم می ABCی ی هزینهگیری که روش محاسبهاز دیدگاه فرآیندهای تصمیم

توانند به برطرف هایی که میادهکند؛ دی هزینه ارائه میی محاسبههای بهتری را در حوزهپذیرفته شده است که این روش داده

وپنجه نرم های بهتری را برای دستی قیمت کمک کنند. علاوه بر این، روش یادشده، دادهکردن مسائل مرتبط با محاسبه

ی های محصول در ارتباط هستند. در نتیجه، روش محاسبهکند که با داشتن اطلاع از کل هزینهکردن با کارهایی ارائه می

ها مربوط هستند )کارهایی که در آن هایی برای تحقق این ظرفیتهای آینده و روشدر کارهایی که به ظرفیت ABCی هزینه

خرید یا تولید کالاهای »سروکار داریم(، بهترین روش است. مانند کارهای مرتبط با سؤال « تولید خرید»با سؤالاتی در رابطه با 

 ها و فرآیندها استفاده نماییم.های کل و متغیر فعالیتبا هزینه توانیم از اطلاعات مرتبط، می«شرکتیدرون

در شرایطی که امکان جدا –های کلی های مختلف و فعالیتهای ناشی از فعالیتمند هزینهتوان از نظارت نظامچنین میهم

–ر تحلیل کذایی ایجاد ارزش د -های غیرمتأثر از حجم فعالیت وجود داردهای متأثر از حجم فعالیت از هزینهساختن هزینه

( Value Based Management( و مدیریت مبتنی بر ارزش )Value chain analysisی ارزش )مثلاً تحلیل زنجیره

 استفاده نمود.

 نتایج و بحث .4

 ی هزینههایی از محاسبهمثال
ی که نیاز به مصرف مقادیر هایدر یک شرکت خاص، امکان تعیین فعالیت ABCو  TCAهای ی میان روشبر اساس مقایسه

ها را به حداقل برسانیم و یا دست آفرینند، وجود دارد. لازم است که این فعالیتاضافی هزینه دارند و در مقابل ارزش کمی می

 هایی که خصوصیات زیر را دارند نیز ضروری است؟ها را محدود نماییم. آیا چنین اقدامی برای شرکتکم آن
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برد. تولید یک ساعت زمان می Aکند: محصول الف و محصول ب. تولید یک قطعه از محصول لید میشرکت دو محصول را تو

 برد.، دو ساعت زمان میBمحصول 

 TCAروش 

 :Aمحصول 

 واحد پول 3واحد پول /ساعت =  3× های مستقیم کار: یک ساعت هزینه

 قطعه 100حجم تولید: 

 :Bمحصول 

 واحد پول 6واحد پول / ساعت =  3 ×ساعت  2های مستقیم کار: هزینه

 قطعه 950حجم تولید: 

 واحد پول 3000های سربار شرکت: کل هزینه

 2000تعداد ساعات کارشده: 

 واحد پول / ساعت 1.5=  2000/  3000

 واحد پول خواهد بود. 1.5های سربار برابر با نیازمند یک ساعت کار باشد، در این صورت هزینه Aاگر محصول 

 واحد پول خواهد بود. 3.0های سربار برابر با دو ساعت کار نیاز داشته باشد، در این حالت، هزینه Bرتی که محصول در صو

 
و  TCAهای های دو محصول هنگامی که بر اساس هر یک از روشدهد که تفاوت معناداری در هزینهاین مثال ساده، نشان می

ABC تفاده از روش آید. هنگام اسمحاسبه شود، به وجود میTCAهای کل محصول ، هزینهA 4.5، برابر با p.j.  و برای

های سربار نیز بر اساس تعداد ساعات مورد نیاز برای تولیدشان انطباق داده شدند. برای بودو هزینه .p.j 9، برابر با Bمحصول 

 بود. .p.j  8.38ر با ، برابBو برای محصول  .p.j 10.35، برابر با Aی کل برای محصول ، هزینهABCروش 
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 گیرینتیجه .5

گیرد، اطلاعات جدیدی را نه تنها برای بخش انجام میبههای بخشها با فعالیتای که بر مبنای انطباق هزینهی هزینهمحاسبه

مانی آورد. این مهم، بر اساس واحدهای خروجی و سازها و فرآیندهای مدیریتی، بلکه برای مدیریت سنتی به همراه میفعالیت

 گیرد.انجام می

ها را با ها بپردازمی و آندهد که به ارزیابی آنها این امکان را به ما میهای مرتبط با فعالیتروش جدیدی در بررسی هزینه

هایی که هیچ اثری منافعی که به همراه دارند مقایسه کنیم. بر اساس این منطق، فشاری طبیعی در راستای کاهش فعالیت

به ما  ABCی ی هزینهگردد. از این دیدگاه و از سطح بالا، روش محاسبهها منفی است، ایجاد میی آنارزش افزودهندارند و یا 

 دهد:امکان ارزیابی موارد زیر را به ما می

 های تری وجود دارد و از طریق وصل کردن فعالیتها دید وسیعهایی که نسبت به آنها و سودهای مربوط به فعالیتهزینه

 گردد.بخش ایجاد میبهخشب

 ها عمدتاً بر اساس دیدگاه هماهنگی.وتحلیل این فعالیتتجزیه 

های خروجی غیراستانداردی است در حجم کم ی هزینه، توانایی آن در محاسبهABCی ی هزینهمزیت اصلی روش محاسبه

هایی وجود دارد. چنین اطلاعاتی از چنین فعالیتهای ناشی شوند. علاوه بر آن، در این روش، امکان رسیدن به هزینهایجاد می

 غیراستاندارد خود را به صفر برسانند. تواند به مدیران کمک کند تا خروجیمی
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